
Nº 040- Ano 02    |     Sexta-Feira,    21    de Março   de  2014  Braço do Norte - Santa Catarina

Índice
Avisos de Edital..............................................................................................................................1
Errata de Edital...............................................................................................................................1
Extrato............................................................................................................................................2

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

www.bracodonorte.sc.gov.br

http://www.bracodonorte.sc.gov.br 1

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. AVISO DE 
LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 05/2014. PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2014. O Prefeito Municipal de Braço do Norte – SC, Sr. 
ADEMIR DA SILVA MATOS, torna público que realizará Processo Licitatório nº 05/2014, na modalidade Pregão Presencial nº 05/2014, tendo 
como critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 03 de abril de 2014, às 14h00, tendo como objeto: “PREGÃO PRESENCIAL 
COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 
CONSUMO PARA USO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM 
AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO 
LICITATÓRIO." O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 
Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte (SC), 13 de março de 2014. ADEMIR DA SILVA MATOS Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. AVISO DE LICITAÇÃO. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 16/2014. PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2014. O Prefeito Municipal de Braço do Norte – SC, Sr. ADEMIR DA 
SILVA MATOS, torna público que realizará Processo Licitatório nº 16/2014, na modalidade Pregão Presencial com Registro de Preço nº 
15/2014, tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 02 de Abril de 2014, às 13:30h, tendo como objeto: 
“PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO 
DURANTE O EXERCICIO DE 2014 DE MEDICAMENTOS RESULTADOS POR AÇÃO SOCIAL PARA O FUNDO DE SAUDE DO 
MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, 
PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou 
obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte (SC), 11 de março de 2014. ADEMIR DA 
SILVA MATOS Prefeito Municipal.  

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 29/2014. 
CARTA CONVITE Nº 04/2014. O Prefeito Municipal de Braço do Norte – SC, o Sr. ADEMIR DA SILVA MATOS, torna público Processo 
Licitatório, critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, dia 28 de março de 2014, às 16:30h, tendo como objeto: “CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA POR EMPREITADA GLOBAL COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA REALIZAÇÃO DE 
REFORMA E AMPLIAÇÃO NA PONTE DE CONCRETO BAIXA NA LOCALIDADE DA REPRESA NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO 
NORTE. OS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ENCONTRAM-SE NOS PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA 
ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO EM ANEXO, QUE FAZEM PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE 
PROCESSO LICITATÓRIO.” Mais informações no endereço Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro. Braço do Norte, 10 de março de 2014. Ademir 
da Silva Matos Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. III AVISO DE LICITAÇÃO – RETIFICAÇÃO. PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 12/2014. PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇO Nº 07/2014. O Prefeito Municipal de Braço do Norte – SC, o Sr. 
ADEMIR DA SILVA MATOS, torna público Retificação referente ao Processo Licitatório supracitado, tendo como objeto: Alterasse redação do 
ANEXO VI do edital, excluído os itens que solicitam Certificado de Regularidade/Cadastro Técnico Federal junto ao Instituto Brasileiro do 
Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis e também referente ao Laudo de aprovação do solvente. Mais informações no endereço Av. 
Felipe Schmidt, 2070, Centro. Braço do Norte, 21 de março de 2014. Ademir da Silva Matos Prefeito Municipal.



Nº 040 - Ano 02    |    Sexta-Feira,  21  de Março            de 2014  Braço do Norte - Santa Catarina

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

www.bracodonorte.sc.gov.br

http://www.bracodonorte.sc.gov.br 2
Ademir da Silva Matos 

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 29/11. 
TOMADA DE PREÇO Nº 01/11. CONTRATO Nº 21/11. EXTRATO 10º TERMO ADITIVO. Contratante: Fundo Municipal de Saude de 
Braço do Norte. Contratado: Construtora Prá Ltda ME. Resumo do Objeto: Fica alterada a Cláusula Décima Segunda “DO PRAZO”, 
prorrogando o prazo de vigência do Contrato/Cronograma Físico-Financeiro de 20.03.2014 em 60(sessenta) dias, ficando como prazo previsto 
para término até o dia 20.05.2014, conforme justificativa técnica e parecer jurídico em anexo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações 
posteriores. Data de Assinatura: 19/03/2014. Ademir da Silva Matos Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 13/2014. EDITAL DE PREGÃO 12/FMSBN/2014. CONTRATANTE: FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE DE 
BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA 
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO PARA USO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, UNIDADES BASICAS DE 
SAUDE, DENGUE, VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA, VIGILANCIA SANITARIA E SAMU DE BRAÇO DO NORTE”. CONTRATO Nº 
034/2014 CONTRATADO: PERIN IND. GRAFICA LTDA ME. CPF nº 04.085.203/0001-89. Trav. Adolfo Konder, nº 93, bairro Centro na 
cidade de Braço do Norte/SC.
Valor: R$ 26.840,00 (Vinte e seis mil e oitocentos e quarenta reais). CONTRATO Nº 035/2014 CONTRATADO: EXTERVAL INDUSTRIA 
GRÁFICA LTDA ME. CPF nº 04.600.614/0001-65. Rua Ângelo Volpato, nº 259, bairro Centro na cidade de Braço do Norte/SC. Valor: R$ 
26.989,15 (Vinte e seis mil, novecentos e oitenta e nove reais e quinze centavos). CONTRATO Nº 036/2014 CONTRATADO: GRAFICA E 
EDITORA SUL CATARINENSE LTDA ME. CPF nº 09.319.236/0001-60. Rua Severiano Francisco Sombrio, nº 697, bairro Centro na cidade 
de Braço do Norte/SC
Valor: R$ 27.078,60 (Vinte e sete mil, setenta e oito reais e sessenta centavos). CONTRATO Nº 037/2014
CONTRATADO: MORGAN E FREITAS ARTES GRAFICAS LTDA. CPF nº 07.505.770/0001-35. Av. Felipe Schmidt – Sala 02, nº 612, bairro 
Centro na cidade de Braço do Norte/SC. Valor: R$ 46.114,00 (Quarenta e seis mil e cento e quatorze reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e 
suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 21 de Março de 2014. 
Ademir da Silva Matos Prefeito Municipal.


	Página 1
	Página 2
	Página em branco
	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco


		2014-03-21T19:50:36-0300
	ANDREA MARTINS:02418341984




